

# VAIKIV METS

## IDEE

Üleelusuurused puutaolised käed sümboliseerivad inimeste kannatusi, kelle elu ja unistused totalitaarsed rezhiimid on purustanud. Eestlaste jaoks on puud elavad olendid, kellel on hing. Need puud siin on tardunud ja vaikivad, nii nagu on ränka ülekohtu tunda saanud inimene. Kannatusi ei saa omavahel võrrelda, raskuse järgi reastada. Niisamuti ei ole ka selles pargis ükski figuur teisest tähtsam või olulisem. Kuigi pisut võõristust tekitavad, ei ole käefiguurid ähvardavad ega vaenulikud. Nagu päris metsas, saab ka siin olla rahus ja oma mõtetega üksi, saateks merekohin. Tasakaalustamiseks krobeliste metallpindade tekitatavat rõhuvat muljet, paikneb pargi südames lillepeenar, sümboliseerides ühtlasi elu ilusamat poolt.

Memoriaali eesmärk ei ole kedagi süüdistada või hukka mõista, see on koht, kus mõelda neile, keda meie seas enam ei ole ja sellele, milline väärtus on elada vabal maal vaba inimesena.

## ASUKOHT

Antud ideekavandi järgi paikneks Kommunismiohvrite memoriaal Põhja-Tallinnas Kalaranna piirkonnas. Lõuna suunast on ala piiratud kergliiklusteega (Kultuurikilomeeter), põhjast Tallinna lahega. Memoriaalist lääne suunas jääb Patarei merekindlus, ida suunas Kalasadam ja pisut kaugemale Linnahall. Koos naabruses asuva vanglana kasutuses olnud merekindluse ja nõukogudeaegse tipparhitektuuri näidise Linnahalliga moodustub populaarne vaatamisväärsuste kompleks, mis annab laiad võimalused tutvustada Eesti ajalugu. Märgiline on ka asjaolu, et nõukogude perioodil ei olnud Kalaranda tavakodanikul asja. Memoriaal on sadamast väikese jalutuskäigu kaugusel, mistõttu on seda mugav külastada kruisituristidel, olles samal ajal lihtsalt juurdepääsetav ka tallinlastele, sobides nii jalutamiseks südalinna kärast veidi eemal kui ka värskes mereõhus raamatu lugemiseks. Memoriaal tooks praegu tühermaana seisvale alale elu ja liikumist.

## KIRJELDUS

Memoriaali näol on tegemist on pargiga, mille puudeks on umbes 3- 3,5-meetrised roostes terasest krobelise pinnaga käekujulised metallkoorikud, mis asetsevad pargi servas hõredamalt ja pargi keskaiga suunas järjest tihedamalt. Pargi südames asub väike väljak, mille keskel on lillepeenar ning servades pingid. Väljakule pääseb mööda jalgradasid, mis suubuvad väljakule kaheksast ilmakaarest. Memoriaali ala on kaetud looduskivisillutisega. Pimedal ajal valgustavad figuure pinnasesse süvistatud valgustid. Suur-Patarei tänavalt, Linnahalli katusele ja Tallinna sadamasse saabuvate kruisilaevade pardalt on memoriaal vaadeldav ka kõrgemalt, pakkudes nii erinevaid ruumilisi kogemusi selle tehismaastiku tajumisel.

